Quid igit. **H**is ne accedamus quos beluis siles esse

nullā eaz eēt cogsceres sic oīdimus in scda p̄sa. et illos malos q̄s tu q̄ rebare impunitos tu nunq̄m vides carē supplicij sue improbitatis sic oīsum est tria p̄sa. **E**t nos etiā egimus vt licentiaz seuiendi p̄ bonos quaz tu cito p̄cabaris finiri/ discēs iā nō eēt lōgā. et infeliciozē esse potēt iā ad malū si esset diuturnior: et in-

Dic boecius oīnt opionez vulgi eēt p̄trariā opioni p̄hie. 2^o oīnt p̄hia nō esse p̄sentiendū opioni vulgari. scda ibi **Q**uid igitur. **P**rimo dicit p̄ p̄hia cum ego considero tuas inq̄sitiōes. i. rōnes puto nil verius dici supple ill. s; si reuertar ad iudicia vulgariū hoīm supple alit videtur. **Q**uis ei ē cui hec supple dīcā tua nōmō. i. nō tm̄ videant n̄ credēda s; etiā nō audienda. **D**ic p̄hia **I**ta ē q̄ vulgares nequeūt oculos romis et intellectus assuetos. i. assuefactos tenebris passionuz attollē. i. erigē ad lucē p̄spicue s̄tatis supple vt vtz videant iudicio recte romis. et sunt siles auib?. i. noctū et bubonibus qz intuitū. i. visū nox illuminat et dies cecat. dū enī vulgares nō intuent ordinē rez q̄ h̄z se ad modū lucis s; intuent suos affectus. i. desideria q̄ h̄nt se ad modū tenebray: ipi putāt felicē esse impunitatē scelez. i. malorū. vel licentiā supple seuiendi p̄ bonos.

Dic oīnt p̄hia nō esse p̄sentiendū opioni vulgari. d. **O** boeci qd igitur

dicis nunquid debemus accedere per eos sensu his vulgaribus quos monstramus siles esse bestias? q. d. no. et hoc manifestat per exemplum. d. Quid dicitur si homo amisso penitus visu oblitisceret etiam se ipsum habuisse visum et arbitrarer nihil deesse sibi ad perfectionem humanam. nunquid homines videntes. i. indicantes eadem cum ceco putaremus esse cecos? q. d. imo suppletur. Si vulgares dicent se recte iudicare et se non esse beluas/ adhuc non esset eis sciendum rei veritatem. propter quod non est askandum eorum iudicio. vñ Sen in de remed. foris. dicit Male opinantur homines de te. si mali. mouerent autem si sapientes si loquerent. nunc autem malis displicet laudari. Male de te loquuntur. mouerent si iudicio faceret. nunc autem morbo ignorantie faciunt. Male de te loquuntur quia bene nesciunt loqui.

Dic phia probat illos esse miseros quos qui faciunt iniuriam quos qui patiuntur. 2º ex hoc concludit quod iniuria non est ipsius patientis sed inferentis. 3º inuehitur oratores. scda ibi Hinc igitur. etia ibi Atque nunc. Pro dicit Nunquid vulgares non adulescent. i. credent illud quod nunc itaque validis firmamentis rationum. i. infeliciores esse eos qui faciunt iniuriam quos qui patiuntur? Dic boecius. vellem autem dire has ipsas rationes. Tunc phia intendit duos syllogismos ad probandum in tertium quod primus est. **D**is improbus est miser. si ois dignus supplicio est improbus. ergo ois dignus supplicio est miser. et pro tanto dignior est supplicio. tanto est miserior. Scda syllogismus est. Quanto aliquis est dignior supplicio tanto est miserior. si faciens iniuriam dignior est supplicio quam patientis. ergo faciens iniuriam dignior est supplicio quam iniuria patiens. Pro inuenit primus syllogismus. d. Nunquid negas oem improbum esse dignum supplicio? Boecius dicit. Nemo nego. Et phia inquit. multipliciter liquet eos esse infelices quos sunt improbi. Ita est dicit boecius. Igitur dicit phia. quos digni sunt supplicio non dubitas eos esse miseros. Dicit boecius Conuenit inquam suppletur predictis. Tunc inuenit scda syllogismus per modum interrogationis. d. **D**icitur si tu relides cognitor. i. iudex causarum cui putares inferendum supplicium. vel ei qui fecisset iniuriam. vel ei qui protulisset iniuriam? Dicit boecius Non ambigo. i. non dubito quoniam ego satisfactem passo iniuriam dolore. i. cum supplicio faceretur iniuriam. Igitur dicit phia illator iniurie videtur tibi esse miserior quam acceptor iniurie. Dicit boecius. Consequitur inquam suppletur predicta. **N**o quod ad eandem rationem sic posset argui Qui cumque operatur malum ex proposito: magis peccat et miserior est quam ipsum sustinet sine proposito voluntate. si inferens iniuriam peccat ex proposito et ex voluntate. sustinet autem sustinet sine voluntate. ergo inferens iniuriam peior est et miserior patiente iniuria.

Dic phia concludit ex dictis quod quilibet iniuria non est miseria patientis sed inferentis. d. Hinc igitur de causa quod inferens iniuriam miserior est patiente et ex alijs causis ea radice. i. fundamentum nitentibus. h. fundamentum quod turpitudine facit homines miseros suapte natura. i. sua propria natura. Ex hoc apparet iniuriam cuiuslibet illatam non esse miseriam accipientis. i. patientis eam sed inferentis. Nota quod ex ista sic potest argui Turpitudine propria natura sua facit hominem miserum. si turpitudine est in inferente iniuria et non in patiente. ergo inferens iniuriam est turpis et miser et pro tanto iniuria non est miseria patientis sed eam inferentis.

Dic phia inuehitur oratores. 2º concludit ex dictis quod odium non habet locum

monstrauimus? **Q**uid si quis amisso penitus visu: psuam etiam se habuisse oblitisceretur intuitum nihil quod sibi ad humanam perfectionem deesse arbitrareretur. num videntes eadem cecos putaremus?

Nam ne illud quidem adulescent quod eque validis rationum nititur firmamentis: infeliciores eos esse quos qui faciunt quam qui patiuntur iniuriam? **B.** Vellem inquam has ipsas audire rationes. **P.** Oem inquit improbum num supplicio dignus negas? **B.** Nemo. **P.** Infelices vero esse quos qui sunt improbi multipliciter liquet. **B.** Ita inquam. **P.** Qui igitur supplicio digni sunt: miseros esse non dubitas. **B.** Conuenit inquam. **P.** Si igitur cognitor ait: relideres. cui supplicium inferendum putares/ ei ne qui fecisset. an qui protulisset iniuriam? **B.** Nec ambigo inquam quoniam propeo satis facere dolore facientis. **P.** Miserior igitur tibi iniurie illator quam acceptor esse videres. **B.** Consequitur inquam. Hinc igitur alijsque de causis ea radice nitentibus quod turpitudine suapte natura miseros faciat: apparet. illatam cuiuslibet iniuriam non accipientis. sed inferentis esse miseriam. Nota quod ex ista sic potest argui Turpitudine propria natura sua facit hominem miserum. si turpitudine est in inferente iniuria et non in patiente. ergo inferens iniuriam est turpis et miser et pro tanto iniuria non est miseria patientis sed eam inferentis.

P. Atque nunc ait contra faciunt oratores. Pro his enim qui

Prosa quarta
 quod dicitur de his qui
 carere conuenit in magis
 no debent. Quos non ab
 multitudine necessitate
 ad meliorem oportet
 relinquant. Quo pacto de
 re vel si potest homines
 in veritate. Ipsi quoque
 sunt relictas fas esse alij
 cruciatus si deponitur
 plicite prohibens nec ho
 detur et operam repu
 tribus iudicibus per
 bus inuicibus sic detent
 accitio. Ipsi quoque impo
 deit. deponitur os locu
 qui dicitur. et reparat et
 dos omnia et accedunt
 opant dicitur miserie. C
 re. et miser inferentia
 pparat facit oratores
 iuria accedendi si no ex
 Sic enim tunc no est iud
 si accedendi quod detentat
 vicio et dignitate im
 Quo fit vt apud sapien
 relinquit. Na bonos qu
 malis pro odium rone car
 tra videtur quodam est q
 cogit tunc dignos o d
 conuenit magis no in
 quos tunc se languere
 quod dicitur si potest
 et ei languere cogit
 ad dicitur magis debet ad
 remanere tunc oratore q
Quod dicitur in
 Et pro tanto
 Si motum patitur pro

Prosa quarta et Retrū quartū

grauē qd acerbius p̄pessi sunt: miserationē iudiciū ex
citare conant. cū magis admittētibz iustior misera-
tio debeat. Quos non ab iratis s; a p̄picijs potius:
miserantibusq; accusatorib; ad iudiciū veluti egros
ad medicū duci oportebat vt culpe morbos: supplicio
resecarent. Quo pacto defensorz opera vel tota frige-
ret: vel si p̄desse hoibus mallet: in accusationis habi-
tū verteret. Ipsi quoq; improbi si eis aliqua rimula
sūtutē relicta fas esset aspice: vicioz q; sordes: penaz
cruciatibus se deposituros viderēt: p̄pensatione ad
piscende probitatis nec hos cruciatu esse ducerent:
defensorū q; operam repudiarent. ac se totos accusa-
toribus iudicibusq; permetterent

bus iniuriatibus tūc defensio eoz verteret in habitū accusatōnis ita q; ille q; fuit defensor: fieret
accusator. Ipsi quoq; improbi si eis esset fas respice sūtutē relicta aliq; rimula. i. cognitione. ipi vi-
derēt se. deposituros sordes vicioz cruciatib; penaz p̄pensatione. i. cā adipiscēde p̄bitatis. Nec
ipsi dicerēt. i. reputarēt cruciatu s; ipi repudiarēt. i. spernerēt operā. i. diligentia defensorz. et se to-
tos p̄mitterēt accusatoribus et iudicibus. Nō q; misericōdia et misratio est virtus s; in quaz aliq; s;
p̄patit aliene miserie. Cui s; inest maior miseria: ei debet maior misericōdia. s; declaratū ē maio-
re esse miseria inferētis iniuriā q; patientis. s; ad miserādū eis maxie debet induci iudices. cuius
p̄trariū faciūt oratores. qz inducūt iudices ad miserādū patientib; iniuriā. Nō q; faciētes in-
iuriā accusandi s; nō ex ira s; ex cōpassione et mīa vt penali remedio morbus culpe eoz auferat.
Sic enī egris nō est insultandū s; potius p̄dolendū. sic et illis q; morbo vicioz affecti s; et potius
s; accusandi q; defendēdi vt penali acerbitate eoz malicia minuat. Itē si mali p̄pēderēt sordes
vicioz et dignitates sūtutū nō reputarent cruciatu s; se accusatoribus et iudicib; volūtarie asser-
rent puniendos.

Quo fit vt apud sapiētes null; proisus odio locus
relinquat. Nā bonos quis nisi stultissimus oderit?
malos s; odisse rōne caret. Nā si vti corporz languor:
ita viciōsitas qdam est qsi morbus animoz. cū egros
corpe mīme dignos odio: s; potius miseratione iudi-
cemus: multo magis nō insequendi s; miserādi sunt.
quoz mētes: oī languore atrocior: viget improbitas.

quādi s; odio s; potius miserādi. qz mētes viget improbitas. i. malicia existēs atrocior. i. crudeli-
or oī languore corpali. Nō q; sapientes nō debent odire malos. qz dicit Sen ad Lucill. Dunc
atq; s; sapiētes habeāt aduersus malos quē h; medicus aduersus suos egros q; eos non odio s;
remedio studet p̄trecāre q; nec reliquias egrorū. nec effusa dedignat intueri.